
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Autorizar - Cursos DCS 2023

 
EX-2023-00031200- -UNC-ME#FCM

VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Carrera de Doctorado en Ciencias de la Salud (DCS),
Dra. Silvana Lo Presti, solicitando se autorice el dictado de los Cursos del Módulo de Formación
General del Doctorado en Ciencias de la Salud (DCS) 2023;

 

CONSIDERANDO:

- Que dicha formación no solo está dirigida a doctorandos sino también a otros profesionales
interesados, siempre que cuenten con título de grado;

- Que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud informa que se ajusta a las
disposiciones vigente;

- Que cuenta con despacho favorable de la Comisión de Enseñanza del HCD;

 

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E

 

Art. 1º: Autorizar el dictado de los cursos del Módulo de Formación General del Doctorado en
Ciencias de la Salud (DCS) 2023 bajo la Dirección de los profesionales, fechas y aranceles que a
continuación se detallan:



 

1. Informática en Ciencias de la Salud – Cod. 524

Director: Dr. Gustavo Juri

Fecha inicio/fin: 02/03/23-30/03/23

Arancel: $20.000 (2 cuotas de $10.000 cada una)

 

2. Reflexiones Epistemológicas e Históricas acerca de las Ciencias de la Salud - Cod. 523

Directora: Dra. Marisa Velazco Co-Director: Dr. Adrián Carbonetti

Fecha inicio/fin: 01/03/23 – 14/06/23

Arancel: $28.000 (4 cuotas de $7.000)

 

3. Metodología de la Investigación Cuantitativa en Ciencias de la Salud - Cod. 528

Directora: Dra. Silvina Berra Co directora: Dra. Silvina Lo Presti

Fecha inicio/fin: 01/03/23 – 11/05/23

Arancel: $40.000 (4 cuotas de $10.000)

 

4. Ética en la Investigación en Ciencias de la Salud - Cod. 529

Director: Dra. Susana Vanoni

Fecha inicio/fin: 01/04/23 – 16/06/23

Arancel: $21.000 (3 cuotas de $7.000)

 

5. Epidemiología - Cod. 556

Director: Dra. Camila Niclis Co-Director: Dra. María Dolores Román

Fecha inicio/fin: 03/08/23 – 03/11/23

Arancel: $40.000 (4 cuotas de $10.000)

 

6. Metodología de la Investigación Cualitativa en Ciencias de la Salud - Cod. 554

Directora: Dra. Florencia D’Aloisio Co-Director: Dr. Guido García Bastán



Fecha inicio/fin: 02/08/23 – 03/11/23

Arancel: $40.000 (4 cuotas de $10.000)

 

7. Taller de Comunicación Científica en Ciencias de la Salud - Cod. 557

Director: Dr. Elio Andrés Soria Co-Director: Dra. Sonia Alejandra Pou

Fecha inicio/fin: 02/08/23 – 02/11/23

Arancel: $21.000 (3 cuotas de $7.000)

 

Art. 2º: Disponer que al finalizar la actividad se deberá remitir a la Secretaría de Graduados en
Ciencias de la Salud, un informe académico-contable, con nómina de asistentes y disertantes, de
acuerdo a las disposiciones vigentes.

Art. 3º: Registrar y Comunicar.


	fecha: Miércoles 29 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-884-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-21T09:44:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-29T12:43:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-29T12:43:59-0300
	GDE UNC




